Администрация Дновского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.09.2023 года  № 437

О внесении изменений в Постановление
Администрации Дновского района
от 09.06.2011 года № 348

В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 №
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», в соответствии с Постановлением Администрации Дновского района
от 08.04.2011 года № 212 «О порядке формирования и ведения реестра
муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых)
администрацией Дновского района, муниципальными и иными
организациями Дновского района», Постановлением Администрации
Дновского района от 18.09.2023 года № 430 «О внесении изменений в
Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного
фонда по договорам найма специализированных жилых помещений»,
утвержденный постановлением Администрации Дновского района от
23.08.2018 г. № 370», Администрация Дновского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В пункте 49 Реестра муниципальных услуг (функций),
предоставляемых (исполняемых) администрацией и муниципальными
учреждениями и иными организациями района, утвержденный
постановлением Администрации Дновского района от 09.06.2011 года № 348
(далее – Реестр) графу 10 изложить в новой редакции:

Графа 10:
«- Конституция РФ;
- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации";
- Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации";
- Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 N 188-ФЗ

(Собрание законодательства РФ, 03.01.2005, N 1 (часть 1), ст. 14, "Российская
газета", N 1, 12.01.2005, "Парламентская газета", N 7-8, 15.01.2005);

- Гражданский кодекс Российской Федерации (Собрание
законодательства РФ, 05.12.1994, N 32, ст. 3301);

- Федеральный закон от 21.12.1996 N 159-ФЗ "О дополнительных
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей" (Собрание законодательства РФ, N 52, 23.12.1996,
ст. 5880, "Российская газета", N 248, 27.12.1996);

- Федеральный закон от 29.02.2012 N 15-ФЗ "О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в части
обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей" ("Российская газета", N 46, 02.03.2012, Собрание
законодательства РФ, N 10, 05.03.2012, ст. 1163, "Парламентская газета", N 9,
06-15.03.2012);

- постановление Правительства РФ от 28 января 2006 г. N 47 «Об
утверждении Положения о признании помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом»;

- Закон Псковской области от 09.01.2013 года N 1241-ОЗ "Об
обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей" (в ред. от 08.02.2017 года);

- Постановление Правительства Российской Федерации от 26.01.2006
N 42 "Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к
специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма
специализированных жилых помещений";

- постановление Правительства Псковской области от 16 сентября
2022 г. N 155 «О порядке предоставления жилых помещений детям-сиротам
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей»;

- Решение Собрания депутатов Дновского района Псковской области
от 13 декабря 2022 г. № 22 «Об утверждении Положения о порядке
предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей»».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дновец» и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Дновский
район» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Глава Дновского  района                                                             М.Н. Шауркин